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Kalendari i trajnimeve të studentëve për vitin akademik 2025-2026  

 

 

Nr Data Ora Temat e trajnimit Trajnuesi 

 

1. 

 

Tetor 2025 

 

 

Paisja me emailin zyrtar & vënia e tij në 

përdorim (për vitin e parë).  

Mundësitë teknologjike të FGJH & Platforma 

MAPS. 

Informimi mbi përdorimin e sistemit informatik,  

e-Student. 

 

 

2. Tetor 2025  Si të hartojmë një poster prezantimi në një 

konferencë. 

 

3. Nëntor 2025  Përdorimi i Platformës së punësimit, Platformës 

MAPS dhe i Bibliotekës digjitale të FGJH. 

 

4. Nëntor 2025  Njohja dhe përdorimi i aplikacioneve të 

inteligjencës artificiale (AI). Përdorimi i tyre si 

mjet ndihmës në të nxënë. 

 

5. Dhjetor 2025  Privatësia në epokën digjitale: Mbrojtja e 

informacionit personal. 

 

6.  Dhjetor 2025  Vlerësimi i cilësisë së mësimdhënies.  

 

7. 

 

Janar 2026 

 

 

Përdorimi i Platformës Microsoft Teams dhe 

Sistemit informatik e-Student. 

 

 

 

8. 

 

Janar 2026 

 

 

Menaxhimi i stresit dhe i ankthit gjatë sezonit të 

provimeve. Përdorimi me efektivitet i teknikave 

të caktuara për ekuilibrimin e tij. 

 

 

9. Shkurt 2026  Epoka digjitale dhe shëndeti mendor tek të 

rinjtë. 

 

 

10. 

 

Mars 2026 

 

 

Si të shkruajmë një CV dhe Letër Motivimi 

efektive.  

Teknikat e suksesit gjatë një interviste pune.  

 

 

11. 

 

Mars 2026 

 

 

Shkrimi akademik dhe kërkimi shkencor në 

Universitet.  

 

 

 

12. 

 

Mars 2026 

 

 

Si të hartojmë një artikull/punim shkencor.   

 

 

13. 

 

Prill 2026 

 

 

 

Si të bëhemi sipërmarrës. 

Planifikimi dhe zhvillimi i karrierës. 

Rrjetëzimi profesional dhe Ndërtimi i Portofolit.   

 

 

14. 

 

Prill 2026  

 

 

Komunikimi ndërkulturor dhe turistik.  

Përgatitja për tregun turistik. Si të bëhemi 

sipërmarrës në fushën e turizmit. 
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15. 

 

Prill 2026 

 

 

 

Si të aplikojmë në projekte pë të rinjtë. 
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